ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

ПРИКАЗ

от 23.06.2016 г.

                  № 79

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ отдела образования администрации муниципального образования «Город Кедровый» от 29.12.2015 № 109 «О принятии мер по обеспечению доступности объектов и оказываемых в них услуг для детей-инвалидов, обучающихся в образовательных организациях г. Кедрового» (далее – Приказ) следующие изменения, изложив пункт 4 Приказа в следующей редакции:
«4. Руководителям образовательных организаций г. Кедрового обеспечить:
- проведение инструктажа сотрудников, осуществляющих первичный контакт с получателями услуги, по вопросам ознакомления инвалидов и ЛОВЗ с размещением кабинетов, оказания им помощи в уяснении последовательности действий и маршрута передвижения при получении услуги;
- наличие кадров, имеющих образование и квалификацию, позволяющую осуществлять обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам.
2. Отменить приказ отдела образования администрации муниципального образования «Город Кедровый» от 30.12.2015 № 117 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для детей-инвалидов объектов и предоставляемых услуг в муниципальных образовательных организациях города Кедрового».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Руководитель

               О.С. Барвенко
О внесении изменений в приказ отдела образования администрации муниципального образования «Город Кедровый» от 29.12.2015 № 109 «О принятии мер по обеспечению доступности объектов и оказываемых в них услуг для детей-инвалидов, обучающихся в образовательных организациях г. Кедрового»